
نحوه رسیدگ به ضایعات متعارف تولید کارخانجات تبدیل
چغندر به قند

به قرار اطلاع برخ از مسئولین رسیدگ پرونده های مالیات کارخانه های تبدیل چغندر قند به قند برای محاسبه ضایعات
متعارف تولید موضوع بند 25 ماده 148 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفندماه 66 , شیوه های مختلف بار برده و بدون
انجام تحقیقات کاف و عدم توجه به اسناد و مدارک ابرازی مودی و سایر عوامل موثر مربوطه و برحسب رویه معمول صرفاً

را به عنوان هزینه ضایعات میپذیرند و با این اقدام زمینه اعتراض مودیان ذینفع را فراهم م از مواد اولیه مصرف درصد ثابت
آورند که این امر علاوه بر طولان شدن زمان رسیدگ و تاخیر در قطعیت و وصول مالیات مغایر با اصل عدالت مالیات نیز

میباشد . از آنجا که بررس های بعمل آمده بیانر آنست که ضایعات مواد مصرف کارخانه های تولید قند از چغندر قند بدلایل
مختلف از قبیل ماندن در انبار , پلاسیدگ , کاهش وزن و غیره … بیش از آن مقداری است که معمولا مورد محاسبه و قبول

مامورین مالیات قرار م گیرد , لذا بلحاظ ایجاد رویه واحد و پرهیز از ایجاد مشل برای تولیدات داخل کالاهای اساس مورد
بحث و تسریع جریان امور و حفظ حقوق متقابل مودیان مالیات و دولت مقرر میدارد , مسئولین ذیربط هنام رسیدگ پرونده

مالیات تولیدکنندگان مزبور با عنایت به اسناد و مدارک مثبته و صورتجلسات مورد تأئید مراجع ذیصلاح و درنظر گرفتن شرایط
محیط و جغرافیائ منطقه وقوع کارخانه و نوع چغندر قند وسایر مواد اولیه مصرف , میزان واقع ضایعات را (فارع از

درصدهای از پیش تعیین شده) دقیقاً محاسبه و جزء هزینه های قابل مودی منظور و از اعمال روش های ابداع غیرمتعارف جداً
خودداری نمایند .

آقایان ممیزین کل مالیات و نمایندگان محترم هیأتهای حل اختلاف مالیات نیز نسبت به سنوات که بشیوه های معمول قبل مورد
رسیدگ قرار گرفته و مراحل قبل از قطعیت مالیات را ط م نمایند با توجه به مراتب رسیدگ و اقدام مساعد معمول دارند .

مفاد این بخشنامه مورد تأئید هیأت عموم شورای عال مالیات نیز قرار گرفته است .
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